
 

 
 
   Základní škola a mateřská škola Rybník, okres Ústí nad Orlicí 
   Rybník, č.p.147, PSČ 560 02, IČO 709 83 607 
 
 

 

Č.j.: ZŠ/RY/463/2021                                                        spis. znak. 1.13/ A 10 

 

 

 

Výroční zpráva školy 

 

za školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla zpracována podle §10, odst.3, zákona č.561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský 

zákon/ a podle §7, odst. 1 a odst. 2vyhlášky MŠMT 15/2005, kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

 

 



Základní údaje o škole  

 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Rybník, okres Ústí nad Orlicí  

Adresa školy: Rybník 147, 560 02 Česká Třebová  

Telefon: 602859125  

E-mail: reditelka@zsrybnik.cz 

Web: www.zsrybnik.cz 

IČO: 70983607                         REDIZO: 650016467 

ID datové schránky: itcmg92     e-podatelna: reditelka@zsrybnik.cz  

Pověřenec pro ochranu osob. údajů: Ing. Jiří Kment, tel. 604 720 062    

Zařazení do sítě škol:  1.1.2013 

 

Zřizovatel: Obec Rybník, okres Ústí nad Orlicí 

Adresa: Rybník 64, 560 02 Česká Třebová 

Právní forma: příspěvková organizace  

 

Ředitel školy: Mgr. Hana Hůlková – statutární zástupce 

Telefon:  602 859 125, reditelka@zsrybnik.cz  

 

Vedoucí učitelka MŠ: Hana Kovářová 

Telefon:  777 521 314,  e-mail: skolka@zsrybnik.cz 

 

Ekonomka: Lada Nosková 

Tel.: 605595600,  ekonomka@zsrybnik.cz 

 

 

 

Součásti školského zařízení: 

 

- Mateřská škola                  IZO   107 589 176 kapacita 51 dětí 

- ZŠ 1.stupeň 1.- 5.ročník    IZO  102 642 028 kapacita 50  žáků 

- Školní družina                    IZO  118 930 446 kapacita 30  žáků 

- Školní jídelna                     IZO  102 930 511 kapacita 80  strávníků 

 

Školská rada se sešla 2x ročně ve složení: 

  

        Jan Herrman 

        Pavlína Provazníková 

        Miluše Lorencová 

        Martina Štosová 

 

http://www.zsrybnik.cz/


Vzdělávací program: 1.-5. ročník: Naše škola, č.j.: ZŠ/RY/47/2007 

 

Výuka cizích jazyků: 

  

1.ročník – AJ / 1 h / týdně 

2.ročník – AJ   1 h / týdně 

3.ročník – AJ   3 h / týdně 

4.ročník – AJ   3 h / týdně 

5.ročník – AJ   3 h / týdně 

 

 

Charakteristika školního roku 2020/2021 :  

 
                   Škola je málotřídní, v tomto školním roce jsme otevřeli tři třídy.  

            Vyučování probíhalo:  1. ročník samostatně / Mgr. Pavlína Klaclová/, 2. a 4. ročník        

            společně / Pavlína Provazníková/ a 3. a 5. ročník / Mgr. Anežka Pokorná/.  

            Na škole pracovalo 1 oddělení školní družiny /vychovatelka Gabriela Černá/,  

            které navštěvovalo 30 dětí.  

       Opět jsme otevřeli přípravnou třídu, kterou navštěvovalo 13 dětí /Milena Herrmanová/. 

Vzdělávání na základní škole navazuje na předškolní vzdělávání v MŠ, v přípravné  

třídě a na výchovu v rodině.  Základní vzdělávání usnadňuje přechod žáků z předškolního 

vzdělávání a rodinné péče do povinného systematického vzdělávání na 1. stupni. 

Všeobecné zaměření školy podporuje všestranný rozvoj osobnosti všech žáků 

a je založeno na poznávání a rozvíjení individuálních potřeb každého žáka v mladším 

školním věku. Předností školy je výuka angličtiny už od 1. třídy, činnostní a zážitková 

výuka. Hlavním cílem je podpořit celkový vývoj dítěte, rozvíjet jeho schopnosti sociální 

komunikace, naučit jej spolupráci s okolím. 

        Škola disponuje velkým množstvím didaktických pomůcek, které byly zakoupeny 

z krajských peněz, z dotace od zřizovatele a vlastní výrobou přispěli i pedagogové. 

         

        Významnou změnou je podstatná proměna pedagogického sboru před  

školním rokem 2020/2021. 

Nové spolupracovníky pro další školní rok vybrala p. ředitelka Mgr. H. Hůlková; 

(p.uč. Mgr. P. Klaclovou, p.uč. Mgr. A. Pokornou, P. Provazníkovou,   

p.uč. M. Herrmanovou, vychovatelku ŠD G. Černou, asistentky pedagoga  

L. Dvořákovou,  D. Jirouškovou, D. Kovaříkovou, E. Petrážovou. 

 

        V době přerušení provozu škol z nařízení MZČR, z důvodu Covid-19, probíhala 

každodenní distanční výuka online pomocí Skype. Vyučovali jsme většinu předmětů  

podle mimořádného rozvrhu. Do výuky byli zapojeni všichni pedagogové i asistenti,  

všichni žáci, z nichž někteří měli zapůjčené notebooky ze školy. 

 



Materiální a technické podmínky školy: 

        Od 1.9.2021 začala probíhat v budově ZŠ celková rekonstrukce,  

která byla naplánovaná na celý školní rok. Z tohoto důvodu se celá ZŠ přesunula  

do náhradních prostor v kulturním domě v obci Rybník. Výuka samostatné 1.třídy  

probíhala v malém salónku, výuka ostatních ročníků ve velkém sále, který jsme  

pomocí paravánů rozdělili na dvě části.  

Přestože výuka v náhradních prostorách byla hodně náročná, podařilo se nám  

všem zvládnout tento školní rok velice dobře.  

 

Charakteristika pedagogického sboru: na škole působilo 10 pedagogických pracovníků,  

tj. 100% ženy, průměrný věk 40 let. Ve dvou třídách vyučují kvalifikovaní 

pedagogové, ve třetím spoji vyučuje paní učitelka, která studuje- viz DVPP.  

Angličtina je zajištěna p. učitelkou s certifikátem pro výuku AJ na 1.stupni. 

V tomto školním roce z důvodu rekonstrukce nebyly na škole žádné kroužky. 

V oddělení ŠD pracuje kvalifikovaná vychovatelka. 

Vychovatelka ŠD Gabriela Černá 

      činnost ŠD - odpočinková činnost   

                     rekreační a tělovýchovná činnost  

                           přírodovědná činnost  

                           estetická činnost  

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a ukončení docházky na ZŠ Rybník: 

V 2020 přišlo k zápisu do 1. třídy celkem 20 dětí; všechny byly přijaty do 1.ročníku ZŠ;  

ze spádové oblasti se přihlásilo 17 dětí, z České Třebové 3 děti. 

K 1.6.2021 přestoupily na naší školu do 1.ročníku dvě dívky z České Třebové, další dívka 

ke stejnému datu do 3.ročníku, další dvě dívky přestoupí na naší školu k 1.9.2021 do 

2.ročníku. 

Od 1.9.2021 bude naše škola mít celkem 64 žáků, z toho 13 dětí bude navštěvovat 

přípravnou třídu. 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na konci školního roku 2020/2021 

 

 

Ročník Počet žáků Prospělo Neprospělo Snížený stupeň z chování 

1. 10 10 0 0 

2. 8 3 0 0 

3. 4 4 0 0 

4. 8 8 0 0 

5. 7 7 0 0 

 37 37 0 0 

 

                  



                    V 1. pololetí prospěli všichni žáci, tj 34, z toho 31 žáků s vyznamenáním. 

                    Ve 2. pololetí navštěvovalo školu 37 žáků, 34 žáků prospělo s vyznamenáním. 

                    Z chování nebyly uděleny žádné kázeňské postihy. 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 
Ve školním roce bylo evidováno PPP  8  žáků se SVP; žáci byli vzděláváni 
v souladu se závěry a doporučeními PPP v Ústí nad Orlicí a Svitavech. 
U 5 žáků byla nutná asistence / Lucie Dvořáková, Gabriela Černá,  
Dagmar Jiroušková, Dagmar Kovaříková a Eva Petrážová/. 
 
Spolupráce se zřizovatelem: velmi dobrá, aktuální problémy se řeší neprodleně, 
 dlouhodobé závazky jsou oboustranně plněny.  
 

Spolupráce s rodiči: naprostá většina rodičů chápe záměry a potřeby školy, 

spolupráce je oboustranně prospěšná. Všichni zákonní zástupci mají možnost 

konzultací (kdykoliv) s pracovníky školy nebo školské rady. 

Finanční hospodaření školy: státní dotace i dotace od zřizovatele jsou využívány 

dle platných předpisů.  

Po odchodu ekonomky p. Jitky Procházkové /po 5ti letech působení/ byly kontrolou 

zjištěny závažné nedostatky v účetnictví, další nedostatky byly zjištěny v 

hospodaření školní jídelny.  

Starosta obce byl na tyto skutečnosti  upozorněn e-mailem dne 9.4.2021.  

Nová ekonomka, Lada Nosková, nastoupila k 1.3.2021. 

 

Údaje o aktivitách školy: 

                     Akce pro děti v rámci školy:  

                     Adaptační odpoledne pro prvňáčky a jejich rodiče                                              

                     Vánoční besídka 

                     Dětský karneval-přípravná třída 

                     Pohádkové spaní ve škole 

                     Návštěva městské knihovny                            

                     Projektový den „Den Země“ a „Světový den zdraví.“ 

                     Škola v přírodě-celá ZŠ, týdenní pobyt 

                     Projektové dny-čarodějnice, výroba vánočních přání, výroba svícnů, Den matek 

                     Exkurze hřebčín Dlouhá Třebová 

                     Tulipánový měsíc březen 

                     Jarní úklid obce Rybník 

                     JOJO divadlo v přípravné třídě 

                     Den dětí na fotbalovém hřišti 

                     Přípravná třída-exkurze Muzeum ČT, Javorka s programem, pobyt v přírodě 

 

                 



                 Plavecký výcvik – zrušen z důvodu přerušení provozu škol, Covid-19 

                 Lyžařský výcvik – zrušen z důvodu přerušení provozu škol, Covid-19 

 

                 Akce pro děti, rodiče a seniory:  

                 Společné akce zrušeny z důvodu zákazu akcí, které nařídila Vláda ČR a MZ ČR    

                 z důvodu Covid-19.    

                 V květnu proběhla on-line ukázková hodina v přípravné třídě – MAP Orlicko.                      

 

                 Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  

                 Všichni zaměstnanci absolvovali řadu on-line   
                 školení od Verlag Dashöfer-Edu svět škol. 
                 
                 Ředitelka školy absolvovala velké množství on-line školení např.:  

                 Základní dokumentace škol, Kontrola ČŠI-časté chyby,  

                 Zákon o pedagogických pracovnících, Směrnice a organizační předpisy ve školství,      

                 Legislativa, právo a dokumentace, Spolupráce učitele a asistenta pedagoga,  

                 Školský zákon od A do Z, Kyberšikana, FKSP v roce 2021,  

                 Metody práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami,  

                 Novinky v pracovním právu 2021, Jak poskytnout zpětnou vazbu,  

                 Jak lépe nakládat s časem…….  

 
                 Zástupkyně ředitelky Pavlína Provazníková absolvovala: 

                 Studium pro koordinátory ŠVP 250/ kurz plně eLearningový59. 

                 Dále pokračuje studiem na WYZSZA SKOLA HUMANITAS SOSNOWIEC, 

                 Pedagogická fakulta – magisterské studium, Obor: Pedagogika     

                 Specializace: Integrovaná předškolní výchova a vzdělávání na I. stupni základní          

           školy s prvky pedagogické terapie, VIII. Semestr, ukončení jaro 2022 

                 On-line školení: 

Angličtina pro nejmenší, Mgr. Sylvie Doláková: Anglická gramatika efektivně a 

snadno, Angličtina od začátku – Jak začít? 

Wocabee: Jak vyučovat cizí jazyk žáky s poruchami učení, Jak vyučovat cizí jazyk 

žáky v problémovém věku 

Tvořivá škola, z.s: Mluvnické kategorie sloves, shoda přísudku s podmětem 

V lavici s.r.o. – Gamifikace a její místo ve výuce 

Životní vzdělávání, z.s. – Emoční inteligence (nejen) u dětí, Hrajeme si v českém 

jazyce 

Olchavova Dita – Aktivizující výuka aneb didaktická strategie „Líného učitele“, Třídní 

učitel jako lídr 

Legislativa, právo, dokumentace- velký přehled dokumentace mateřské školy aneb 

jak se neztratit, Mgr. Lenka Polášková 

Respektovat a být respektován, PhDr.Jana Nováčková, CSc,  

Stres management: jak předejít stresu v práci i mimo ni, Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, 

CSc 

Jak při rozhovoru poznat, že druhá strana lže - Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc 



Legislativa, právo, dokumentace – Mgr. Lenka Polášková 

Jak zvýšit sílu své vůle, Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc 

Kyberšikana – zraňování, které není vidět – Mgr. Marika Kropíková 

 

                 Ekonomka Lada Nosková absolvovala několik on-line školení např.: 

                 Spisová služba v praxi pro začátečníky,  

                 Spisová služba v praxi pro pokročilé, 

                 Účetnictví NO profi plus, Inventarizace majetku a závazků,  

                 Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola…….. 

 

              

                Záměry školy pro další rok: 

- Nadále pravidelně  uskutečňovat projekt „Předškoláček“  

- Zkvalitňovat výuku AJ od 1.ročníku 

- Zajistit výuku plavání pro žáky ZŠ 

- Podle zájmu zorganizovat lyžařskou školičku pro žáky ZŠ  

- Zorganizovat besedy s profesionálním hasičem,  

s pracovníky Červeného kříže…… 

- Projektový den „Den Země“ a „Světový den zdraví.“ 

- Škola v přírodě-celá ZŠ opět týdenní pobyt 

- Projektové dny-čarodějnice, výroba vánočních přání, výroba svícnů, Den matek 

- Podporovat akce Ovoce do škol, Mléko do škol 

- Spolupráce s městskou knihovnou Česká Třebová 

- Zapojit se do vybraných společenských akcí v obci (vítání občánků, beseda 

s důchodci, adventní koncert, úklid míst v okolí školy apod.) 

- Umožnit žákům společnou návštěvu zimního stadionu 

- Informovat veřejnost o činnosti školy na webových stránkách školy,  

facebookových stránkách školy, ve zpravodaji obce,  

ve zpravodaji města Česká Třebová 

- Zvýšit počet žáků tak, aby mohlo vzniknout 5 samostatných tříd (za současných 4)  

 

     

V Rybníku, dne 1.8.2021                      Zpracovala: Mgr. Hana Hůlková, ředitelka 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne:    23.8.2021 

Výroční zpráva byla projednána na školské radě dne:    24.8.2021 


		2021-09-14T17:56:29+0200
	Mgr. Hana Hůlková




